

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 1

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00006/26	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA	11/03/2026
Descrição	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA E ARTI	
Poder	PODER LEGISLATIVO	
Órgão	CAMARA MUNICIPAL	
Setor Solicitante	ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	
Centro de Custo	1 ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	
Placa		

Observação

A aquisição de material de limpeza, produtos de higienização, material de copa e cozinha e artigos descartáveis para suprir as necessidades da Câmara Municipal de São Sebastião da Bela Vista/MG, é imprescindível para o desenvolvimento e atendimento das atividades diárias da Câmara Municipal o abastecimento de material de limpeza, produtos de higienização, material de copa e cozinha e artigos descartáveis é um dever da gestão da Câmara Municipal para com os seus servidores, vereadores e munícipes de modo que a aquisição dos produtos justifica-se pela necessidade de cumprir com o atendimento das regras contidas na Constituição da República, em especial, o respeito à dignidade humana, também visa manter a assepsia no ambiente, diante do grande fluxo de pessoas, evitando a proliferação de vírus e bactérias dentro do espaço de funcionamento ou seja procura proporcionar uma estrutura mais adequada à manutenção da limpeza, proporcionando assim a continuidade e a ampliação na prestação dos serviços públicos essenciais.

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Qtde Rec.	C. Custo	Centro de Custo
		Descrição Detalhada do Produto	Observação				
1	018.000.115	PAPEL HIGIENICO ROLO 30M	RL	300	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
2	018.000.116	ALCOOL LIQUIDO 70% 1L	FR	30	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
3	018.000.117	ALCOOL GEL 70% 500 ML	FR	15	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
4	018.000.119	CLORO 10 A 12% 5L	GL	5	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
5	024.000.003	INSETICIDA AEROSOL 300ML	FR	8	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
6	018.000.123	AGUA SANITARIA 1L	FR	20	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
7	015.000.055	COPO PLASTICO DESCART. 200ML	PT	70	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
8	018.000.124	DESODORIZADOR DE AR 400ML	FR	12	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
9	018.000.126	DETERGENTE DE COCO 500ML	FR	30	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
10	018.000.129	ESPONJA DUPLA FACE	UN	30	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
11	018.000.130	GUARDANAPO DE PAPEL	PT	30	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
12	018.000.131	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	FR	15	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
13	018.000.133	PANO DE CHAO 50X70CM	UN	12	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
14	018.000.135	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PT	60	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
15	018.000.137	RODO PLASTICO 60CM C/ CABO	UN	4	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
16	018.000.138	SABAO EM PO 1KG	UN	25	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
17	018.000.139	SABAO BARRA GLICERINADO NEUTRO	PT	5	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
18	018.000.140	SACO DE LIXO PRETO 15L	PT	5	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
19	018.000.154	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	PT	5	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
20	018.000.141	SACO DE LIXO PRETO 50L	PT	5	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
21	018.000.053	SACO DE LIXO 100 LITROS	PT	30	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
22	018.000.143	VASSOURA PIACAVA NR 5 C/ CABO	UN	8	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
23	018.000.144	RODO DE ESPUMA PARA CERA	UN	6	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
24	018.000.157	PÁ DE LIXO PLÁSTICA;	UN	6	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
25	018.000.146	LIMPADOR PERFUMADO 1L	FR	35	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
26	018.000.147	SABONETE LIQUIDO 500ML	FR	30	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
27	018.000.051	ESPANADOR DE PÓ	UN	2	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
28	018.000.153	BALDE DE 15 LITROS	UN	4	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
29	018.000.148	MOP GIRATORIO 12L	UN	2	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
30	018.000.158	ESCOVA PARA VASO	UN	6	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
31	018.000.120	FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA	UN	20	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/



CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA
RUA JOSE CLETO DUARTE, 86
CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 2

Solicitação de Materiais / Serviços

LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 1 de 8

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00006/26	11/03/2026	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E C	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
11/03/2026		ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	018.000.115 PAPEL HIGIENICO ROLO 30M	RL	300
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	1,77	531,00
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	1,77	531,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		1,77	531,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
2	018.000.116 ALCOOL LIQUIDO 70% 1L	FR	30
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	13,90	417,00
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	13,90	417,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		13,90	417,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
3	018.000.117 ALCOOL GEL 70% 500 ML	FR	15
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	12,85	192,75
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	12,85	192,75
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		12,85	192,75

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
4	018.000.119 CLORO 10 A 12% 5L	GL	5
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	45,45	227,25
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	45,45	227,25
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		45,45	227,25

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 2 de 8

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00006/26	11/03/2026	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E C	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
11/03/2026		ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
5	024.000.003 INSETICIDA AEROSOL 300ML	FR	8
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	24,85	198,80
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	24,85	198,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		24,85	198,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
6	018.000.123 AGUA SANITARIA 1L	FR	20
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	4,99	99,80
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	4,99	99,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,99	99,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
7	015.000.055 COPO PLASTICO DESCART. 200ML	PT	70
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	6,79	475,30
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	6,79	475,30
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,79	475,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
8	018.000.124 DESODORIZADOR DE AR 400ML	FR	12
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	14,49	173,88
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	14,49	173,88
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		14,49	173,88

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 3 de 8

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00006/26	11/03/2026	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E C	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
11/03/2026		ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
9	018.000.126 DETERGENTE DE COCO 500ML	FR	30
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	3,59	107,70
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	3,59	107,70
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,59	107,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
10	018.000.129 ESPONJA DUPLA FACE	UN	30
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	2,66	79,80
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	2,66	79,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		2,66	79,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
11	018.000.130 GUARDANAPO DE PAPEL	PT	30
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	3,89	116,70
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	3,89	116,70
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,89	116,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
12	018.000.131 LIMPADOR MULTIUSO 500ML	FR	15
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	4,59	68,85
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	4,59	68,85
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,59	68,85

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 4 de 8

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00006/26	11/03/2026	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E C	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
11/03/2026		ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
13	018.000.133 PANO DE CHAO 50X70CM	UN	12
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	5,96	71,52
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	5,96	71,52
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,96	71,52

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
14	018.000.135 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PT	60
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	11,80	708,00
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	11,80	708,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,80	708,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
15	018.000.137 RODO PLASTICO 60CM C/ CABO	UN	4
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	32,00	128,00
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	32,00	128,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		32,00	128,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
16	018.000.138 SABAO EM PO 1KG	UN	25
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	14,69	367,25
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	14,69	367,25
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		14,69	367,25

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 5 de 8

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00006/26	11/03/2026	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E C	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
11/03/2026		ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
17	018.000.139 SABAO BARRA GLICERINADO NEUTRO	PT	5
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	18,73	93,65
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	18,73	93,65
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		18,73	93,65

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
18	018.000.140 SACO DE LIXO PRETO 15L	PT	5
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	20,73	103,65
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	20,73	103,65
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		20,73	103,65

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
19	018.000.154 SACO DE LIXO PRETO 20 LT	PT	5
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	25,90	129,50
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	25,90	129,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		25,90	129,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
20	018.000.141 SACO DE LIXO PRETO 50L	PT	5
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	25,70	128,50
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	25,70	128,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		25,70	128,50

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 6 de 8

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00006/26	11/03/2026	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E C	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
11/03/2026		ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
21	018.000.053 SACO DE LIXO 100 LITROS	PT	30
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	29,06	871,80
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	29,06	871,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		29,06	871,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
22	018.000.143 VASSOURA PIACAUA NR 5 C/ CABO	UN	8
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	39,73	317,84
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	39,73	317,84
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		39,73	317,84

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
23	018.000.144 RODO DE ESPUMA PARA CERA	UN	6
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	15,99	95,94
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	15,99	95,94
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		15,99	95,94

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
24	018.000.157 PÁ DE LIXO PLÁSTICA;	UN	6
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	15,00	90,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	15,00	90,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		15,00	90,00

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 7 de 8

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00006/26	11/03/2026	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E C	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
11/03/2026		ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
25	018.000.146 LIMPADOR PERFUMADO 1L	FR	35
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	11,35	397,25
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	11,35	397,25
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,35	397,25

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
26	018.000.147 SABONETE LIQUIDO 500ML	FR	30
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	14,21	426,30
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	14,21	426,30
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		14,21	426,30

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
27	018.000.051 ESPANADOR DE PÓ	UN	2
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	22,05	44,10
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	22,05	44,10
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		22,05	44,10

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
28	018.000.153 BALDE DE 15 LITROS	UN	4
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	16,87	67,48
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	16,87	67,48
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		16,87	67,48

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 8 de 8

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00006/26	11/03/2026	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E C	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
11/03/2026		ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
29	018.000.148 MOP GIRATORIO 12L	UN	2
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	173,95	347,90
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	173,95	347,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		173,95	347,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
30	018.000.158 ESCOVA PARA VASO	UN	6
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	18,53	111,18
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	18,53	111,18
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		18,53	111,18

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
31	018.000.120 FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA	UN	20
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	4,44	88,80
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	4,44	88,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,44	88,80

RELAÇÃO DE PROPOSTENTES PARTICIPANTES		
CÓDIGO	PROPOSTENTES	VALOR
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA 01.601.663/0001-24	7.277,49

RELAÇÃO DOS PROPOSTENTES VENCEDORES		
CÓDIGO	PROPOSTENTES	VALOR
8	CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA	7.277,49
	TOTAL DOS PROPOSTENTES VENCEDORES	7.277,49

Aprovado por:

Digitador (a)
LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00006/26

Data: 11/03/2026

Abertura: 11/03/2026

Encerramento:

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	018.000.115	PAPEL HIGIENICO ROLO 30M	300	1,77	531,00
2	018.000.116	ALCOOL LIQUIDO 70% 1L	30	13,90	417,00
3	018.000.117	ALCOOL GEL 70% 500 ML	15	12,85	192,75
4	018.000.119	CORO 10 A 12% 5L	5	45,45	227,25
5	024.000.003	INSETICIDA AEROSOL 300ML	8	24,85	198,80
6	018.000.123	AGUA SANITARIA 1L	20	4,99	99,80
7	015.000.055	COPO PLASTICO DESCART. 200ML	70	6,79	475,30
8	018.000.124	DESODORIZADOR DE AR 400ML	12	14,49	173,88
9	018.000.126	DETERGENTE DE COCO 500ML	30	3,59	107,70
10	018.000.129	ESPONJA DUPLA FACE	30	2,66	79,80
11	018.000.130	GUARDANAPO DE PAPEL	30	3,89	116,70
12	018.000.131	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	15	4,59	68,85
13	018.000.133	PANO DE CHAO 50X70CM	12	5,96	71,52
14	018.000.135	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	60	11,80	708,00
15	018.000.137	RODO PLASTICO 60CM C/ CABO	4	32,00	128,00
16	018.000.138	SABAO EM PO 1KG	25	14,69	367,25
17	018.000.139	SABAO BARRA GLICERINADO NEUTRO	5	18,73	93,65
18	018.000.140	SACO DE LIXO PRETO 15L	5	20,73	103,65
19	018.000.154	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	5	25,90	129,50
20	018.000.141	SACO DE LIXO PRETO 50L	5	25,70	128,50
21	018.000.053	SACO DE LIXO 100 LITROS	30	29,06	871,80
22	018.000.143	VASSOURA PIACAVA NR 5 C/ CABO	8	39,73	317,84
23	018.000.144	RODO DE ESPUMA PARA CERA	6	15,99	95,94
24	018.000.157	PÁ DE LIXO PLÁSTICA;	6	15,00	90,00
25	018.000.146	LIMPADOR PERFUMADO 1L	35	11,35	397,25
26	018.000.147	SABONETE LIQUIDO 500ML	30	14,21	426,30
27	018.000.051	ESPANADOR DE PÓ	2	22,05	44,10
28	018.000.153	BALDE DE 15 LITROS	4	16,87	67,48
29	018.000.148	MOP GIRATORIO 12L	2	173,95	347,90
30	018.000.158	ESCOVA PARA VASO	6	18,53	111,18
31	018.000.120	FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA	20	4,44	88,80
TOTAL			835	656,51	7.277,49

CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Nota de Autorização da Despesa

Número da Cotação: 00006/26

Data: 11/03/2026

Registro de Preços = Não

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA E**

Ficha: 11

Unidade: 010100

CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0016.4003.0000

MANUT ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS PODER LEGISLATIVO

Catec. Econ.: 3.3.90.30.21

Material de Copa e Cozinha

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL					
7	015.000.055	COPO PLASTICO DESCART. 200ML	70	6,79	475,30
11	018.000.130	GUARDANAPO DE PAPEL	30	3,89	116,70
14	018.000.135	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	60	11,80	708,00
1	018.000.115	PAPEL HIGIENICO ROLO 30M	300	1,77	531,00
2	018.000.116	ALCOOL LIQUIDO 70% 1L	30	13,90	417,00
3	018.000.117	ALCOOL GEL 70% 500 ML	15	12,85	192,75
4	018.000.119	COLOR 10 A 12% 5L	5	45,45	227,25
5	024.000.003	INSETICIDA AEROSOL 300ML	8	24,85	198,80
6	018.000.123	AGUA SANITARIA 1L	20	4,99	99,80
8	018.000.124	DESODORIZADOR DE AR 400ML	12	14,49	173,88
9	018.000.126	DETERGENTE DE COCO 500ML	30	3,59	107,70
10	018.000.129	ESPONJA DUPLA FACE	30	2,66	79,80
12	018.000.131	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	15	4,59	68,85
13	018.000.133	PANO DE CHAO 50X70CM	12	5,96	71,52
15	018.000.137	RODO PLASTICO 60CM C/ CABO	4	32,00	128,00
16	018.000.138	SABAO EM PO 1KG	25	14,69	367,25
17	018.000.139	SABAO BARRA GLICERINADO NEUTRO	5	18,73	93,65
18	018.000.140	SACO DE LIXO PRETO 15L	5	20,73	103,65
19	018.000.154	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	5	25,90	129,50
20	018.000.141	SACO DE LIXO PRETO 50L	5	25,70	128,50
21	018.000.053	SACO DE LIXO 100 LITROS	30	29,06	871,80
22	018.000.143	VASSOURA PIACAUA NR 5 C/ CABO	8	39,73	317,84
23	018.000.144	RODO DE ESPUMA PARA CERA	6	15,99	95,94
24	018.000.157	PÁ DE LIXO PLÁSTICA;	6	15,00	90,00
25	018.000.146	LIMPADOR PERFUMADO 1L	35	11,35	397,25
26	018.000.147	SABONETE LIQUIDO 500ML	30	14,21	426,30
27	018.000.051	ESPANADOR DE PÔ	2	22,05	44,10
28	018.000.153	BALDE DE 15 LITROS	4	16,87	67,48
29	018.000.148	MOP GIRATORIO 12L	2	173,95	347,90
30	018.000.158	ESCOVA PARA VASO	6	18,53	111,18
31	018.000.120	FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA	20	4,44	88,80

Total Ficha 11

7.277,49

TOTAL GERAL

7.277,49